

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	8,49	59,43
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	17,00	PCTE	7,99	135,83
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	26,50	397,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHÁ (SABOR PESSEGO, MAÇA, CIDREIRA, MORANGO, CAMOMILA...	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	CAIXA	3,05	36,60
	FILTRO Nº 103	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	2,00	4,00
	ALCOOL COMUM.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	LT	3,98	71,64
	AGUA SANITARIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	LT	1,70	10,20
	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	4,79	38,32
	ALCOOL EM GEL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	4,90	88,20
	DETERGENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	1,20	2,40
	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	2,10	4,20
	PALHA DE ACO N1.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	0,80	8,00
	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	3,25	9,75
	FOSFORO PARA COZINHA CAIXA COM 240 PALITOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	9,00	CAIXA	1,90	17,10
	GUARDANAPO GRANDE C/50.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	1,35	20,25
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	2,10	14,70
	SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	VD	3,90	27,30
	LUVA USO DOMESTICO TAMANHO MEDIA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PAR	4,20	16,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RELOGIO DE PAREDE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	21,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	CPC CONSULTORIO DE PSICOLOGIA CURITIBANOS LTDA	09.501.406/0001-22	1,00	SERV	8.141,11	8.141,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA	08.024.123/0001-74	11,00	SERV	180,00	1.980,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JAPONA MICROFIBRA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	1,00	UNI	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	1,90	3,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCA TEXTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	1,95	5,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	1.304,25	1.304,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	13.369,68	13.369,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER D105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA PEQUENA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	4,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE LINHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,90	29,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	JG	250,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTILHA F. DUCATO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	190,00	190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA RESERVATORIO AGUA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	8,00	LT	35,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADITIVO RADIADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	8,00	UNI	24,00	192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RADIADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	PC	1.650,00	1.650,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INTERRUPTOR SIMPLES.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA DR. MIRANDA LTDA	02.472.621/0001-01	1,00	SERV	3.200,00	3.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	3,00	LT	22,00	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUJÃO CARTER	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVICOS MECANICOS.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	260,00	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS HOSPITALARES	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU 215/75R16	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	4,00	UNI	663,00	2.652,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	550,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME	07.895.117/0001-20	49,685	MT2	1.315,97	65.383,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FICHA DE VISITA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	75,00	75,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER HP CE278A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	79,00	79,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO 92 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO 93 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS HOSPITALARES	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,054	UNI	9,62	19,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,218	UNI	24,52	54,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC A SANTA CECILIA/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,972	UNI	101,62	403,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	MINEIA SCARIOT BRUSKE	05.639.875/0001-51	1,00	UNI	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HOSPEDAGEM HOSPITALAR	MINEIA SCARIOT BRUSKE	05.639.875/0001-51	1,00	UNI	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	9,00	UNI	64,00	576,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AUDIOMETRIA TONAL E VOCAL	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	EXAM	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	59,61	UNI	2,77	165,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	279,72	LT	3,43	959,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,58	LT	3,43	50,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	503,725	LT	3,43	1.727,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	91,43	UNI	2,77	253,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	574,274	LT	3,43	1.969,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL ADITIVADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	448,44	UNI	2,93	1.313,93
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	10,00	SERV	15,00	150,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	10,00	SERV	21,00	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	8,00	SERV	34,00	272,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	8,00	SERV	20,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	1,00	SERV	34,00	34,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESA COM VIAGEM A VIDEIRA.	SEDINEI BELLI PADILHA ME	13.964.632/0001-17	1,00	SERV	5.400,00	5.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA CREPE 25 X 50	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	4,25	42,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	11,44	11,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	105,25	105,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	67,16	67,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	105,25	105,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	105,25	105,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO 5W30 SN	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	42,90	171,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	16,90	16,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	149,80	149,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	1.276,21	1.276,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE FISIOTERAPIA	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	1,00	UNI	3.150,00	3.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	1,00	SERV	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	1,00	M3	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIGENIO GASOSO	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	56,00	M3	27,00	1.512,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIGENIO GASOSO MEDICINAL	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	4,00	M3	35,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	HOSPITAL SALVATORIANO DIVINO SALVADOR	86.552.809/0003-03	1,00	UNI	3.600,00	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	49,00	49,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VELAS DE INGNICÃO.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	JG	28,48	113,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	4,00	GALA	31,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	45,72	45,72
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO LUBRIFICANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	37,65	37,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA DE VEDAÇÃO DE BORRACHA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	UNI	3,49	3,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE AR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	PC	61,20	61,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0009-10	1,00	SERV	237,00	237,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROVAMICINA 1,5 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	100,00	COMP	3,52	352,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO DE PRÓPOLIS	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	32,00	FR	6,75	216,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLINDAMICINA 150 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	200,00	COMP	8,00	1.600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALENDULA OFFINALIS - POMADA	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	65,00	TUBO	8,00	520,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOCHILA PRETA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,50	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER SAMSUNG	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H4 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA 1141 12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	6,00	PC	4,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATERIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	310,00	310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE BANHO: TOALHA DE BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	4,30	43,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO DE PRATO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	3,19	15,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR SUPER CLEAN 1 L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	4,80	4,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	VD	2,90	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	2,95	29,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTIMOFO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UNI	6,30	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL A4 VERGE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 662XL- CL 8ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	89,00	89,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 662XL BK 6,5 ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	74,00	74,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTENSÃO MULTIPLA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LARANJA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	2,49	12,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRANGO A PASSARINHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PCTE	8,99	71,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LINGUICINHA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	14,99	119,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LINGUIÇA PURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	18,99	189,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BATATA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	KG	2,99	17,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESIFETANTE 2 LITROS NAS VERSÕES EUCALIPTO, FLORAL, LAVANDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	4,46	44,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE 1L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	7,49	37,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE 500 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	VD	1,49	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	8,99	44,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS PARA COSINHA 13 QUILOS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	60,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,50	KG	3,89	21,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO CONCHA 500g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	5,19	41,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MACARRÃO 1kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	KG	5,19	41,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFRIGERANTE 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	5,39	53,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEBOLA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	4,99	24,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COSTELA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	14,49	144,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO SALGADO 360g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	4,99	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA SANITARIA 1 LITRO C/12.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	CAIXA	2,49	22,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SOJA REFINADO EM LATA DE 900 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	LATA	3,49	27,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACHOCOLATADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	LATA	5,99	35,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE TIPO INTEGRAL.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	LT	35,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILEZINHO(PEITO DE FRANGO)	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UNI	10,98	87,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRANGO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,50	KG	6,99	24,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE MOÍDA BOVINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	15,49	77,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FEIJÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	3,99	11,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	PCTE	9,98	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARROZ.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	10,49	41,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FARINHA DE TRIGO 5kg	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	PCTE	11,79	47,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARNE SUINA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	KG	8,99	89,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISCOITO DOCE 400G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	4,99	49,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIFE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	19,99	99,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER 35/36/85	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	UNI	215,22	215,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	24,52	147,12
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE CURITIBANOS/SC A JOINVILLE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,399	UNI	79,52	111,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,035	UNI	9,62	77,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASSAGEM DE JOINVILLE/SC A CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	81,50	163,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	27,00	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPIRAL 40MM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,80	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	0,45	2,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPA P/ ENCARDENAÇÃO TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	0,45	2,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPIA DE CHAVE	MIRIAM RAQUEL VALENTINI DALLMANN	21.879.744/0001-06	18,00	SERV	5,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	12,00	EXAM	50,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA CARDIOLOGIA	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO	01.793.701/0001-98	13,00	SERV	100,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	1,00	UNI	7.797,00	7.797,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MEDICA.	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	1,00	HRS	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVACAO DE VAN.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	6,00	SERV	34,00	204,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPEZA INTERNA DE VAN	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	6,00	SERV	20,00	120,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	8,00	SERV	21,00	168,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	8,00	SERV	15,00	120,00
	LAVACAO DE AUTOMOVEL.	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	2,00	SERV	21,00	42,00
	LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	AUTO PAN LAVAÇÃO LTDA - ME	21.027.922/0001-62	2,00	SERV	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUMARINA + TROXERRUTINA 15/90MG	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	2.800,00	COMP	0,18	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPASSE	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	2.024,48	2.024,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA OFTALMOLÓGICA	DOURADO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	08.490.247/0001-45	4,00	SERV	110,00	440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	2,00	SERV	110,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MH SERVIÇOS MEDICOS S/S	17.009.809/0001-87	3,00	SERV	110,00	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA..	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	8,39	8,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	34,00	UNI	6,33	215,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	99,50	99,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETROENCEFALOGRAMA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	EXAM	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRONEURAMOGRAFIA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	EXAM	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	5,00	SERV	110,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALGADOS (PASTEL, FOLHADINHO , PAO DE QUEIJO	ZANI GOTER	631.068.339-04	1,00	UNI	108,00	108,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	2,00	UNI	340,00	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO DE PRÓTESE INFERIOR	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	4,00	UNI	380,00	1.520,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONFECÇÃO DE PRÓTESE SUPERIOR	CLINICA DE ODONTOLOGIA E FISIOTERAPIA JGF LTDA	18.822.037/0001-60	4,00	UNI	380,00	1.520,00
						Total Geral ---->	156.464,10